
1 
 

 

 

Comune di Cormons 
Provincia di Gorizia 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE - SERVIZIO ATTIVITA’ 
CULTURALI, MUSEO E BIBLIOTECA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1396 del 14/10/2019     
Riferimento proposta n. 122 del 14/10/2019  

 
OGGETTO:  Circolo Controtempo. Jazz & Wine of Peace Festival 2019. Contributo finanziario. 

Impegno di spesa e liquidazione  
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTE le domande presentate in data 1.2.2019 (prot. n. 2078) e in data 4.9.2019 (prot. n. 
16521) dall’Associazione Circolo Controtempo, con sede a Cormons, con la quale si chiede un 
contributo finanziario del Comune di Cormons, l’utilizzo gratuito del Teatro comunale e della sala 
civica per la realizzazione della 22^ edizione del Jazz & Wine of Peace Festival 2019, in 
programma a Cormons e nel Collio italiano e sloveno dal 23 al 27 ottobre 2019; 

VISTO il programma del Festival e il preventivo di spesa presentato dall’associazione 
organizzatrice; 

CONSIDERATA l’importanza a livello nazionale e internazionale del Festival, giunto alla 
sua 22^ edizione, che richiama un numeroso pubblico non solo dall’Italia, ma anche dall’estero e in 
particolare da Italia e Slovenia; 

CONSIDERATA la formula di successo del Festival, che abbina musica, arte e cultura, 
valorizzazione dell’ambiente e degli itinerari turistici del Collio, con degustazioni dei prodotti tipici 
e un tour guidato ai sapori e alle bellezze del territorio;  

CONSIDERATO che i principali concerti con musicisti di fama internazionale sono in 
programma nel Teatro comunale di Cormons (Bill Frisell Harmony, John Mclaughlin & the 4th 
dimension, The comet is coming, Cross Currents Trio); 

CONSIDERATO che il programma del festival prevede anche eventi collaterali, 
coinvolgendo la città, gli esercizi pubblici e le aziende vitivinicole e agrituristiche del territorio, 
contribuendo alla promozione del turismo e dell’economia locale;  

VISTA la deliberazione n. 139 del 9.10.2019, con la quale la Giunta comunale ha stabilito di 
sostenere la realizzazione della 22^ edizione del Jazz & Wine of Peace Festival 2019, 
compartecipando alle spese di organizzazione con un contributo finanziario di Euro 15.000,00 
(finanziato con i fondi previsti nel capitolo di spesa n. 2723 del Bilancio di previsione 2019/2021), 
ospitando nel Teatro comunale e nella sala civica comunale i concerti e gli eventi musicali previsti 
dal programma e fornendo il supporto logistico; 

PRESO ATTO che l’Associazione Circolo controtempo ha presentato all’Amministrazione 
comunale in data 1.2.2019 – prot. n. 2079 la dichiarazione di utilizzo e il consuntivo di spesa 
dell’edizione 2018 del Festival Jazz & Wine of Peace, a rendicontazione del contributo finanziario 
di 15.000,00 euro concesso dal Comune di Cormons con la deliberazione della Giunta comunale 
n.155 del 10.10.2018 e con la determinazione del responsabile del servizio n.1297 del 15.10.2018; 

VISTO l’art. 5, comma 2, lett. r) t), u) dello Statuto comunale, che prevede fra le funzioni 
istituzionali del Comune, la promozione del turismo in tutte le sue forme in sinergia con le altre 
attività economiche presenti sul territorio, la promozione della cultura nelle sue diverse forme di 
espressione e il sostegno all’attività delle associazioni locali; 



2 
 

VISTO l’articolo 1, comma 2 e l’articolo 5, comma 2, lett. f), i) del Regolamento comunale 
per la concessione di finanziamenti e di benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati, che 
prevede la possibilità di concedere il patrocinio, contributi finanziari e l’uso di immobili comunali, 
con l’esonero o la riduzione dal pagamento di canoni e tariffe, per interventi nel settore scolastico – 
culturale; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 16.2.2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021 approvato dal 
Consiglio comunale con la deliberazione n. 1 del 16.2.2019  
 RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 64 del 24 aprile 2019, con la quale 
veniva approvato il PEG per l’anno 2019 e affidato in gestione al responsabile del servizio attività 
culturali, museo e biblioteca il capitolo di spesa n. 2723 (Contributo per l’organizzazione Festival 
Jazz & Wine) del bilancio di previsione 2019/2021: 
 VISTO l’art. 107 del T. U. EE.LL. Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 VISTO l’art. 11 del Regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 28.6.2019 con il quale sono prorogati fino al 31.10.2019 
gli incarichi di responsabili titolari di incarichi di posizione organizzativa; 

PRESO ATTO della dichiarazione di assoggettabilità del contributo finanziario a ritenuta ex 
art. 28, comma 2, del D.P.R. n. 600/1973 presentata dal Legale rappresentante dell’Associazione 
Circolo Controtempo nella domanda di contributo;  

ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di concedere all’Associazione Circolo Controtempo, con sede a Cormons, un contributo 

finanziario di € 15.000,00 per la realizzazione della 22^ edizione del Jazz & Wine of Peace 
Festival 2019, in programma a Cormons e nel Collio italiano e sloveno dal 23 al 27 ottobre 
2019, in attuazione di quanto previsto nella deliberazione della Giunta comunale n.139 del 
9.10.2019. 

 
2. Di concedere il contributo finanziario ai sensi dell’art. 5, comma 2, lett. r) t), u) dello Statuto 

comunale e dell’articolo 1, comma 2 e l’articolo 5, comma 2, lett. f), i) del Regolamento 
comunale per la concessione di finanziamenti e di benefici economici ad enti pubblici e soggetti 
privati (interventi nel settore scolastico – culturale); 
 

3. Di impegnare il corrispondente importo di € 15.000,00 con imputazione della spesa sul seguente 
capitolo di bilancio: 

 
Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo 

(eu) Soggetto  UE 

2019 2019   2723/0 7-1 47 1 4 4 1 1 15.000,00 

CIRCOLO CULTURALE  
CONTROTEMPO   
cod.fisc. 00526270319/ p.i. 
IT  00526270319 

8 

 
4. Di liquidare all’Associazione Circolo Controtempo, organizzatrice del Festival, il contributo di 

€ 15.000,00, assoggettato a ritenuta fiscale del 4% ex art. 28, comma 2, del D.P.R. n. 600/1973, 
come da dichiarazione del Legale rappresentante nella domanda di contributo. 

        
 Comune di Cormons, lì 14/10/2019 
 
 
 



3 
 

 IL RESPONSABILE 
 dott.ssa Daniela Fain 
 



 Atto n. 1396 del 14/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FAIN DANIELA
CODICE FISCALE: FNADNL61M42E098H
DATA FIRMA: 14/10/2019 16:44:46
IMPRONTA: 3BEAD995480D517CE47C4333F4ACDEA96C0489B9406713FC374F0AFEEC7E12AD
          6C0489B9406713FC374F0AFEEC7E12AD573C8622E5CA6E4D731ACF71E8915E87
          573C8622E5CA6E4D731ACF71E8915E876F0EA39BC8670F3905B00D3B84AB0B2A
          6F0EA39BC8670F3905B00D3B84AB0B2A3BFF2371C91A235BD02DD868FF0F7D56


